
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti Dirigenziali di Gestione

Decreto dirigenziale 21 novembre 2023, n. G15481

Modifica del DD n. G14235 del 27 ottobre 2023: "L.R. 24/2019. D.G.R. 399/2023. Costituzione e nomina
della Commissione di Valutazione per l'assegnazione di contributi a favore dei Servizi culturali inseriti nelle
organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l'anno 2023 per attività e ammodernamento, di cui
all'Avviso Pubblico approvato con determinazione del 15 settembre 2023, n. G12163". Revoca e sostituzione
di un componente della Commissione.

28/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



OGGETTO: Modifica del DD n. G14235 del 27 ottobre 2023: “L.R. 24/2019. D.G.R. 399/2023. 

Costituzione e nomina della Commissione di Valutazione per l'assegnazione di contributi a favore 

dei Servizi culturali inseriti nelle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l'anno 2023 

per attività e ammodernamento, di cui all'Avviso Pubblico approvato con determinazione del 15 

settembre 2023, n. G12163”. Revoca e sostituzione di un componente della Commissione. 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE 

CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Servizi culturali e Promozione della lettura; 

 

VISTO lo statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. e ii.; 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore ad interim della Direzione Cultura e Lazio Creativo alla 

dott.ssa Tiziana Petucci; 

VISTO l’atto di organizzazione del 30 giugno 2023, n. G09032 concernente “Conferimento 

dell’incarico di dirigente dell’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura della 

Direzione regionale "Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo" all'arch. Cristiana 

Pimpini”; 

VISTO il decreto legislativo n.165/2001 e ss.mm. ii., in particolare l’articolo 35-bis; 

VISTO il decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 recante: “Disposizioni in materia di servizi 

culturali regionali e di valorizzazione culturale” e successive modifiche; 

VISTO  il regolamento regionale 8 luglio 2020 n. 20, in attuazione ed integrazione della legge 

regionale 15 novembre 2019, n. 24, così come modificato dal regolamento regionale 3 

novembre 2022, n. 16; 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 399 del 27 luglio 2023, recante “L.R. 15 novembre 

2019, n.24. Approvazione del Piano Annuale degli interventi in materia di Servizi Culturali 

Regionali e di Valorizzazione Culturale, Annualità 2023”, di seguito “Piano annuale 2023”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale del 15 settembre 2023, n. G12163 che approva l’Avviso 

pubblico finalizzato all'assegnazione di contributi a favore dei servizi culturali inseriti nelle 

organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l'anno 2023 per attività e 

ammodernamento (di seguito “Avviso 2023”);  

 

28/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



VISTO il decreto dirigenziale n. G14235 del 27 ottobre 2023, con il quale si è provveduto alla 

costituzione e alla nomina della Commissione di Valutazione per l'assegnazione di contributi 

a favore dei Servizi culturali inseriti nelle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. 

per l'anno 2023 per attività e ammodernamento ai sensi dell’art. 10 del succitato Avviso 

Pubblico, composta come rappresentato nella seguente tabella: 

 

QUALIFICA NOMINATIVO 

Presidente dott. Giuseppe Macchione, Dirigente Area Affari 

Generali, Direzione Cultura e Lazio Creativo 

Componente dott.ssa Maria Belloni, funzionaria dell’Area 

Informazione, Immagine e Portale della Cultura della 

medesima Direzione regionale; 

Componente dott. Alessandro Currà, funzionario dell’Area Affari 

Generali della medesima Direzione regionale. 

 

PRESO ATTO della comunicazione del 20 novembre 2023, trasmessa con e-mail al Presidente e ai 

componenti della Commissione, con cui la dipendente Maria Belloni ha reso nota la sua 

temporanea assenza dal servizio per i successivi 30 (trenta) giorni, con conseguente 

impossibilità ad assolvere le mansioni derivanti dall’ufficio di Commissario; 

 

RAVVISATA la necessità e urgenza di provvedere alla individuazione e designazione di una 

persona, in sostituzione della dott.ssa Maria Belloni, dotata dei requisiti richiesti dall’Avviso 

pubblico di cui trattasi per ricoprire la carica di Commissario e garantire continuità 

all’operato della Commissione; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla designazione del sig. Leonardo Biserna, dipendente in 

organico presso l’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura della Direzione 

Regionale Cultura e Lazio Creativo, il quale ha prestato la propria disponibilità, quale 

componente della Commissione in oggetto in sostituzione della dott.ssa Maria Belloni; 

 

PRESO ATTO che il nuovo componente della Commissione di Valutazione sopra individuato ha 

trasmesso le dichiarazioni sostitutive, rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 

n.445/2000 e conservate agli atti della Direzione Cultura e Lazio Creativo, in ordine 

all’assenza di cause ostative al conferimento dell’incarico e di situazioni di 

incompatibilità/conflitto d’interessi, relativamente alla costituenda Commissione 

Valutazione, ai sensi del D. Lgs. n.39/2013 Art. 20 Comma 1; 

 

ATTESO che il suddetto dipendente resta in carica quale componente della Commissione a far data 

dalla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale  e sul BURL e fino 

all’espletamento di tutte le procedure di valutazione delle istanze presentate per l’Avviso 

2023; 

 

DATO ATTO che l’attività di cui all’incarico conferito al personale interno rientra nei compiti e 

doveri d’ufficio e che la stessa non dà diritto ad alcun compenso o emolumento aggiuntivo; 

 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

28/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



 di prendere atto della comunicazione del 20 novembre 2023, trasmessa con e-mail al 

Presidente e ai componenti della Commissione istituita con decreto dirigenziale n. G14235 

del 27 ottobre 2023, con cui la dipendente Maria Belloni ha reso nota la sua temporanea 

assenza dal servizio per i successivi 30 (trenta) giorni, con conseguente impossibilità ad 

assolvere le mansioni derivanti dall’ufficio di Commissario; 

 di procedere alla designazione del sig. Leonardo Biserna, dipendente in organico presso 

l’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura della Direzione Regionale Cultura e 

Lazio Creativo, il quale ha prestato la propria disponibilità, quale componente della 

Commissione in oggetto in sostituzione della dott.ssa Maria Belloni; 

 di stabilire che il suddetto dipendente resta in carica quale componente della Commissione a 

far data dalla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale  e sul BURL e fino 

all’espletamento di tutte le procedure di valutazione delle istanze presentate per l’Avviso 

2023; 

 che l’attività di cui all’incarico conferito al personale interno rientra nei compiti e doveri 

d’ufficio e che la stessa non dà diritto ad alcun compenso o emolumento aggiuntivo. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul sito istituzionale dell’Amministrazione. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

 

 

 

 

 

           Il Direttore regionale ad Interim 

                         dott.ssa Tiziana Petucci 

28/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95


